
Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

1 

 

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE 
 
 
 
 
 
 
 

F. DOKUMENTACE STAVBY  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  

 
a) Identifikační údaje objektu ...............................................................................................2 
b) Stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení..........................................2 
c) Vyhodnocení průzkumů a podkladů, jejich užití v dokumentaci .......................................3 
d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby ...............................................3 
e) Návrh zpevněných ploch .................................................................................................4 
f) Režim povrchových a podzemních vod, odvodnění.........................................................4 
g) Návrh dopravního značení ..............................................................................................4 
h) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu............................4 
i) Vazba na případné technologické vybavení ....................................................................5 
j) Přehled provedených výpočtů .........................................................................................5 
k) Řešení  přístupu  a  užívání  osobami  s omezenou  schopností  pohybu  a orientace ....5 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

2 

a) Identifikační úd aje obj ektu 
 
Označení stavby   : Komunika ční propojení Pražská – Westvaco, Svitavy 

     (část III a první úsek části IV)  
 

Místo   : k.ú. Svitavy-p ředměstí  
 

Kraj   : Pardubický  
 

Uvažovaný správce : Technické služby m ěsta Svitav, p. o. 
     IČ: 00 277 444 

 
Investor    : Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
     IČ: 00 277 444 

 
Projektant   : Beta-projekt, s.r.o., Pavlovova 43, 568 02 Svitavy  

IČ: 642 57 614 
Ing. Zdeněk Pavlík – vodohospodářské stavby – ČKAIT 07000356 
 

 

b) Stru čný technický popis se zd ůvodn ěním navrženého řešení  
 
Město Svitavy zamýšlí propojit centrum města s průmyslovou zónou a rekreační oblastí, 
zrekonstruovat stávající povrch účelové komunikace Svitavy – Javorník. 
Stavba je navržena a členěna do 2 částí, které mají specifickou charakteristiku. Ve třetí části 
se navrhuje demolice stávajícího zábradlí, částečné vybudování nového povrchu a pokládka 
finální živičně vrstvy na stávající zpevněnou plochu v šířce 2,5 m. Ve čtvrté části bude 
provedeno odfrézování stávajícího povrchu a pokládka jemnězrnného asfaltu ve stávající 
šířce 2,5 m. V místě železniční trati je z finančních důvodů trasa vynechaná a předpokládá se 
její budoucí doplnění. Při svolaném místním šetření s pracovníky SŽDC bylo zjištěno, že 
železniční přejezd je v současné době velmi zastaralý a plánuje se v rozsahu 2 let jeho 
rekonstrukce. V tomto období by bylo vhodné zkoordinovat výstavbu chybějící části 
s navrhovanou rekonstrukcí železničního přejezdu z důvodu výluky na trati, která je velmi 
nákladná. 

 
Popis jednotlivých částí:  

 
Část III 
Třetí úsek komunikačního propojení je nově navržen 20m od osy železniční trati. Pro plynulou 
jízdu se uvažuje s demolicí stávajícího zábradlí, vybudováním nového  (na začátku této části) a 
vytvoření 2 směrových oblouků s R=25m. V prvním úseku části III budou provedeny nové 
konstrukční vrstvy. V druhém úseku, kde je v současné době plocha zpevněna betonem a 
částečně živicí se položí nový položí asfaltový koberec v tl. 40 mm. Vodorovné značení bude 
provedeno jednostranně V4 (0,125m) vpravo. Navázaní na stávající plochy bude provedeno 
s maximálním převýšením 20mm nad vozovku (bude provedeno vybourání stávajících 
nevyhovujících obrubníků a osazení nových silničních obrubníků s betonovou přídlažbou). 
V místě napojení na státní silnici bude osazen příčný práh délky 5 m. V místě napojení bude 
také osazeno ocelové zábradlí. 
Odvodnění bude řešeno základním příčným sklonem 2% do stávající uliční vpusti na parkovišti. 
Délka komunikace – 69,4m, šířka – 2,5m (20m od osy koleje  směrem na Javorník - výjezd 
Fibertex) 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

3 

 
Část IV 
V tomto úseku se jedná o odfrézování stávajícího živičného povrchu, a pokládku nové živičné 
vrstvy v tl. 50 mm. Po odfrézování je nutné zhodnotit stav podkladních vrstev zkouškami, aby 
v krátkém období nedocházelo k deformacím nového krytu. V případě nevyhovujících 
podkladních vrstev je třeba odstranit stávající podkladní vrstvu, zhutnit podloží a položit nové 
konstrukční vrstvy. V místech, kde jsou vyvrácené obrubníky nebo v místech, kde nejsou vůbec 
se uvažuje s opravou nebo doplněním obrub, aby komunikace měla delší životnost a 
nedocházelo ke smykovým deformacím.  
V místě vjezdu do areálu Fibertex, kde bude napojení na stezku bude vybourán dlážděný 
chodník a provedeno plynulé navázání živičným povrchem. Dlažba kolem budované živice bude 
následně výškově upravena.  
Odvodnění je uvažováno základním příčným sklonem 2% směrem k silnici do zeleného pásu. 
V místech výjezdů na silnici II/366 je uvažováno s opravou navázání trasy na vozovku 
s plynulým nájezdem.  
Délka komunikace – 0,745 89km (výjezd Fibertex – výjezd Tauer energo) 
  
 
Nové konstrukční vrstvy komunikace jsou navrženy v souladu s TP 170 Navrhování vozovek 
pozemních komunikací:  
 
- asfaltový beton jemnězrnný    ACO 8   40 mm   
- recklovaný materiál     R-mat   60 mm 
podkladní vrstva zhutněná na 45 MPa              
- mechanicky zpevněné kamenivo fr. 0-63  MZK   150 mm 
  podloží zhutněné na 30 MPa              

Celkem konstrukce vozovky       250 mm 
 

c) Vyhodnocení pr ůzkumů a podklad ů, jejich užití v dokumentaci  
 
Na část území řešené stavby bylo použito polohopisné a výškopisné zaměření stavby. Dále byly 
použity katastrální mapy území. 
 

d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objekt ům stavby  
 
V obvodu stavby se dle vyjádření správců inženýrských sítí v současné době 
nachází: 
- podzemní a nadzemní vedení NN, podzemní vedení VN ve správě ČEZ Distribuce a.s. (při 

provádění činnosti v ochranných pásmech je nutno dodržovat podmínky viz. vyjádření 
správce). 

- Nízkotlaké plynovodní potrubí včetně přípojek ve správě RWE Distribuční služby (souhlas 
správce viz dokladová část) 

- Vodovodní potrubí a kanalizace (souhlas správce viz dokladová část) 
- Veřejná zeleň, místní komunikace a veřejné osvětlení ve správě Technických služeb města 

Svitav (nutná přeložka jednoho stožáru veřejného osvětlení) 
- Telekomunikační kabely ve správě Telefónica O2 (uložení kabelu do chráničky v III. části) 
- Silnice II/366 ve správě Správa a údržba silnic Pardubického kraje (podmínky pro provádění 

a údržbu cyklostezky viz dokladová část) 
- Telekomunikační vedení a zařízení ve správě ČD – Telematika (PD byla odsouhlasena) 
- Podzemní vedení ve správě SĎC SDC Pardubice (PD  byla odsouhlasena) 
- Před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

4 

technického vybavení provede zhotovitel odpovídající opatření ke splnění podmínek 
stanovených provozovateli těchto vedení, staveb nebo zařízení a během provádění prací 
je dodržuje. Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být zajištěn bezpečný stav 
pracovišť a dopravních komunikací. 

 

 

e) Návrh zpevn ěných ploch  
 
Konstrukce zpevněných ploch a komunikací jsou navrženy v souladu s technickými 
podmínkami TP170 „Navrhování vozovek pozemních komunikací.“ Únosnost zemní pláně,  
namrzavost,  vodní   režim  a  další,  je  potřeba  ověřit  na  místě  samém příslušnými 
zkouškami. 
Veškerý materiál použitý na dílo musí odpovídat příslušným ustanovením ČSN. Pro 
hutněné asfaltové vrstvy ČSN 73 6121,  štěrkové podsypy ČSN 73 6126 a dlažby ČSN 73 
6131. Při provádění  konstrukcí  je  třeba  zajistit  kvalitní  spojení  jednotlivých  
konstrukčních vrstev, eventuelně použít spojovací živičné  postřiky a nátěry v souladu s 
ČSN 73 6129. Ošetření spár u živičných úprav v místě napojení na stávající úpravu bude 
provedeno  zálivkou s použitím výztužné mřížoviny. Napojení vrstev vozovky bude 
provedeno ve spáře s případným odstupňováním jednotlivých konstrukčních vrstev. Náležitou 
pozornost je třeba věnovat úpravě zemní pláně, zejména zabránit jejímu zvodnění.  Z 
tohoto důvodu je třeba začít s realizací a pokládkou navržených konstrukcí zpevněných ploch 
v těsné návaznosti na její definitivní úpravu. Rozhodující pro posouzení pláně je  provedení 
zatěžovacích zkoušek a dodržení minimální hodnoty modulu přetvárnosti Edef2 = 30  Mpa. 
Na základě měření hodnot modulů na pláni v rámci provádění objektu musí v případě 
nedodržení minimálních předepsaných hodnot dodavatel v součinnosti s geologem stanovit 
optimální způsob sanace pláně. Možnost použití vytěžených materiálů posoudí odpovědný 
geotechnik na  základě vhodnosti dle ČSN 72 1002 v průběhu provádění stavební činnosti 
dle konkrétních podmínek na stavbě. 
Rozsah jednotlivých typů konstrukcí je patrný ze situace a vzorových příčných řezů. Popis 
konstrukcí viz. odst. b). 

 

f) Režim povrchových a podzemních vod, odvodn ění 
 
V zájmovém území se minimální podélné sklony a odvodnění je navrženo v základním 
příčném sklonu 2% směrem od silnice do zeleného pásu, stávajícího rigolu, popř. do 
přilehlých uličních vpustí. 
 

g) Návrh dopravního zna čení 
 
Dopravní řešení bylo předáno k posouzení dopravnímu inspektorátu Police ČR, které vydalo 
souhlasné stanovisko. Viz dokladová část 
 

h) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby , případně údržbu  
 
Pro komunikaci a zpevněné plochy bude třeba připravit zhutněnou pláň (zhutnění dle 
ČSN), rovněž jednotlivé vrstvy konstrukce vozovky je třeba provádět a hutnit dle ČSN a 
technických podmínek katalogu vozovek pozemních komunikací. 
Při stavebních pracích v pásmech podzemních vedení, pásmu dálkových kabelů a v 
pásmu vzdušného vedení je nutné respektovat veškerá příslušná ustanovení, zejména 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

5 

pokud se jedná o způsob provádění zemních prací a zákaz použití mechanizace, 
povšechně pak zabezpečit vedení a zařízení před poškozením. Veškerý materiál použitý 
na díla musí odpovídat příslušným normám a technologickým předpisům. Živičné směsi 
musí mít požadované vlastnosti. 
Zemní pláň je nutno náležitě upravit, zamezit vstupu vody a zabránit jejímu 
zvodnění. 
Zařízení staveniště pro tento objekt se předpokládá s využitím mobilních objektů. Parkování  
mechanismů je možné na staveništi. Plochy pro v ětší skládky se p řepokládají  z důvodu 
frézování cca 0,75 km stávající účelové komunikace. Skládku pro ukládání zemin a 
odpadových materiálů včetně odfrézovaného povrchu určí investor a poplatek za uložení na 
skládku hradí dodavatel stavby. 
Stavebník zajistí pravidelné provádění zkoušek míry zhutnění zeminy podloží, zkoušky 
podkladních vrstev a živičných krytů vozovky a povede o tom záznamy ve stepním deníku. 
Před zahájením stavby je proto zhotovitel povinen pož ádat správce všech 
stávajících sítí o jejich p řesné vytý čení. Při provád ění prací je nutno řídit se 
vyjád řeními správc ů stávajících sítí.  

 

i) Vazba na p řípadné technologické vybavení  
 
Tento stavební objekt neřeší vazbu na technologické vybavení. 

 

j) Přehled provedených výpo čtů  
 
Není řešeno. 

 

k) Řešení  p řístupu  a  užívání  osobami  s omezenou  schopností   pohybu  a orientace  
 
 
V období výstavby bude staveniště, které se částečně  nachází v zastavěné části obce a 
jeho okolí uzavřeno a osoby s omezenou schopností pohybu a orientace a ani jiné 
nepovolané osoby nebude mít na plochy staveniště přístup. 

 
 
 
Svitavy, 05/2012 Vypracoval:  
 
  Jan Březina 


